BOLETIM UFAM

028ª EDIÇÃO ESPECIAL – PAD                                         Data: 26/10/2020

1

Universidade Federal do Amazonas
Av. Gen. Rodrigo Octávio, 6.200 - Coroado

Campus Universitário Arthur Virgílio Filho
CEP: 69080-900 – Manaus/Amazonas

Responsável: Sheila Furtado Farias
Produção: Diretoria Executiva/CPPAD

PORTARIA Nº 1.537/2020, de 23 de outubro de 2020.

Art. 1º - APLICAR a penalidade de SUSPENSÃO por um período de 30 (trinta) dias ao servidor FELIPE
RODOLFO PEREIRA DA SILVA, ocupante do cargo de Técnico de Laboratório - Área, Matrícula SIAPE
2378377, por este haver infringido o disposto no Inciso XV do Argo 117 da Lei 8.112/1990. Parágrafo
único - A penalidade terá seu início computado a partir da ciência do servidor sancionado. Art. 2º - Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.